
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

∆ΗΜΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ - ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ                               Ζαγορά  27 Νοεµβρίου 2015 
                                                                                   

Αριθ.Αποφ  133/2015 

Αριθ πρωτ.  1174 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της Έκτακτης  συνεδρίασης της Οικονοµικής 

Επιτροπής του ∆ήµου Ζαγοράς - Μουρεσίου 

ΘΕΜΑ: : «Περί έγκρισης οικονοµικών στοιχείων - Ισολογισµού τέλους χρήσης 

2014 του ∆ήµου Ζαγοράς Μουρεσίου και της υποβολής αυτών στο ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο» 

  
Στη Ζαγορά, σήµερα, 27

η  
Νοεµβρίου 2015 ηµέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.µ.  

στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου  Ζαγοράς - Μουρεσίου συνήλθε σε έκτακτη 

συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή Ζαγοράς - Μουρεσίου, ύστερα από την 

10980/24-11-2015  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό 

στα µέλη, σύµφωνα µε το  άρθρο 75 του Ν.3852/10, προκειµένου να ληφθούν άµεσα 

επίκαιρες επείγουσες  αποφάσεις, που αφορούν τα ∆ηµοτικά Τέλη, τον 

προϋπολογισµό, καθώς και την πληρωµή χρηµατοδοτούµενων έργων 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) µελών βρέθηκαν 

παρόντα τα  τέσσερα (4)  µέλη: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                  ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.    ΚΟΥΤΣΑΦΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ                                1.  ΣΟΥΛ∆ΑΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

2.    ΒΑΣΤΑΡ∆ΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                              2.  ΣΑΜΑΡΑ ΜΑΡΙΑ                           

3.   ΧΡΙΣΤΟ∆ΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ                                      3.  ΚΑΤΣΙΦΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ                                                                                           

4.   ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

                                                                                                                       

                                                                                                                         

       Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ Κρινάκη Γεώργιο, ∆ηµοτικό Υπάλληλο. 

 

     Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής ύστερα από διαπίστωση της απαρτίας 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και  εισηγούµενος  το 5
ο
 
 
 θέµα και  εξέθεσε ότι:  

  

           Με βάση την παρ. 2 του άρθρου 163 του Ν.3463/2006 και του άρθρου 72 του Ν. 

3852/10, η ταµειακή υπηρεσία του ∆ήµου υποβάλλει δια µέσου του ∆ηµάρχου ή του 

αρµοδίου Αντιδηµάρχου, στην οικονοµική επιτροπή, τον ταµειακό απολογισµό του   

∆ήµου  Ζαγοράς - Μουρεσίου για προέλεγχο και κατόπιν µαζί µε την έκθεση της 

οικονοµικής επιτροπής, στο δηµοτικό συµβούλιο. 

Έχοντας υπόψη  τον ταµιακό απολογιστικό πίνακα  που αφορά τον Απολογισµό  έτους 

2014 του  ∆ήµου Ζαγοράς - Μουρεσίου, σύµφωνα µε τον οποίο τα  έσοδα και τα έξοδα 

ανήλθαν στα ακόλουθα ποσά: 

ΑΔΑ: 7ΜΟ0ΩΡΚ-Ο1Ζ



 

ΕΣΟ∆Α                                                      ΕΞΟ∆Α 

           ΧΡΗΜ. ΥΠΟΛ. 2013:   769.782,10€                ΕΞΟ∆Α    3.427.002,43€ 

           ΕΣΟ∆Α 2014               3.591.670,30€               ΤΑΜΕΙΟ    934.449,97€ 

ΣΥΝΟΛΟ                     4.361.452,40€      ΣΥΝΟΛΟ  4.361.452,40€ 

 

 

 Κατόπιν αυτού προτείνει στα µέλη της Οικονοµικής  Επιτροπής όπως προβούν σε 

προκαταρκτικό έλεγχο, του Απολογιστικού Πίνακα, που κατατέθηκε και αποτελεί 

αναπόσπαστο µέρος αυτής της απόφασης καθώς  και των ανωτέρω οικονοµικών 

καταστάσεων  µε τα λοιπά παραστατικά δικαιολογητικά όπως ορίζεται στις παραγράφους 

1 και 2 του άρθρου 163 του N.3463/2006 

 Η Οικονοµική  Επιτροπή αφού άκουσε την εισήγηση του  ∆ηµάρχου και 

Προέδρου αυτής και έλαβε υπόψη της  τον Ισολογισµό, τον Απολογιστικό Πίνακα που 

κατατέθηκε  και τις ανωτέρω οικονοµικές καταστάσεις, µετά από διαλογική συζήτηση,  

επί των Οικονοµικών Στοιχείων που παρατέθηκαν καλεί τα µέλη της Οικονοµικής 

Επιτροπής για την λήψη της σχετικής απόφασης, σύµφωνα µε : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 [Οικονοµική Επιτροπή – Αρµοδιότητες] και 75 

[λειτουργία της Οικονοµικής Επιτροπής του Ν.3852/2010 

2. Τις τοποθετήσεις του προέδρου και των µελών της 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 163 του Ν 3463/2006 

4. Τις διατάξεις της παραγ. 3  του άρθρου 267 του Ν. 3852/2012 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 

Προβαίνει σε προέλεγχο του Απολογιστικού Πίνακα  και Ισολογισµού Οικονοµικού 

έτους 2014  και των λοιπών παραστατικών δικαιολογητικών  του  ∆ήµου Ζαγοράς 

Μουρεσίου σύµφωνα µε τα οποία: τα  έσοδα και τα έξοδα ανήλθαν στα ακόλουθα ποσά: 

ΕΣΟ∆Α                                                      ΕΞΟ∆Α 

           ΧΡΗΜ. ΥΠΟΛ. 2013:   769.782,10€                ΕΞΟ∆Α    3.427.002,43€ 

           ΕΣΟ∆Α 2014               3.591.670,30€               ΤΑΜΕΙΟ    934.449,97€ 

ΣΥΝΟΛΟ                     4.361.452,40€      ΣΥΝΟΛΟ  4.361.452,40€ 

 

Και αναθέτει τις περαιτέρω ενέργειες στον κ. ∆ήµαρχο. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 133/2015 

.Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο πρόεδρος                                                                          Τα µέλη 

(υπογραφή)                                                                        (υπογραφές) 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

& 

∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ – ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ 

 

 

ΚΟΥΤΣΑΦΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: 7ΜΟ0ΩΡΚ-Ο1Ζ



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

∆ΗΜΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ - ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014 

 Ι. ΕΣΟ∆Α 

Τελικά 
∆ιαµορφωθέντα 

Τελικά 
Βεβαιωθέντα 

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟ∆ΩΝ Εισπραχθέντα 
Εισπρακτέα 
Υπόλοιπα 

ΤΑΚΤΙΚΑ  4.217.322,81  4.152.398,88  2.195.967,87  1.956.431,01 

ΕΚΤΑΚΤΑ  2.708.890,84  1.405.827,96  1.395.702,43  10.125,53 

Χρηµατικό υπόλοιπο  804.887,59  769.782,10  769.782,10  0,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟ∆ΩΝ:  7.731.101,24  1.966.556,54  4.361.452,40  6.328.008,94 

 ΙΙ. ∆ΑΠΑΝΕΣ 

Τελικά 
∆ιαµορφωθέντα 

Ενταλθέντα ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ∆ΑΠΑΝΩΝ Πληρωθέντα 
Αδιάθετες 
Πιστώσεις 

Υπερβάσεις 
Υπόλοιπα 
Πληρωτέα 

 0,00  4.294.066,97  0,00  3.427.002,43  3.427.002,43  7.721.069,40 Σύνολο ∆απανών 

 0,00  10.031,84  0,00  0,00  0,00  10.031,84 Αποθεµατικό 

ΣΥΝΟΛΟ ∆ΑΠΑΝΩΝ:  0,00  4.304.098,81  3.427.002,43  3.427.002,43  0,00  7.731.101,24 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΟΥ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ 

Υπόλοιπο 
Έναρξης 

Σύνολο 
Εισπράξεων ΓΕΝΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 

Σύνολο 
Πληρωµών 

Ταµειακό 
Υπόλοιπο 

ΤΑΚΤΙΚΑ  13.920,02  2.195.967,87  1.982.646,99  227.240,90

ΕΚΤΑΚΤΑ ΑΝΕΙ∆ΙΚΕΥΤΑ  64.737,61  50.133,64  0,00  114.871,25

ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΙ∆ΙΚΕΥΜΕΝΑ  691.124,47  1.345.568,79  1.444.355,44  592.337,82

ΣΥΝΟΛΟ:  769.782,10  934.449,97 3.427.002,43 3.591.670,30 

 

ΑΔΑ: 7ΜΟ0ΩΡΚ-Ο1Ζ


		2015-11-30T13:09:59+0200
	Athens




